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Motion 

1978179:2501 

av Wilhelm Gustafsson m. fl. 

med anledning a\' propositionen 1978179:112 om regionalpolitik 

l propositionen 1978/79:112 om regionalpolitik har regeringen föreslagit 

viss indelning i stödområden varvid utgångspunkten varit all differentiera 

det regionalpolitiska stödet med hänsyn till sysselsättningsgraden. arbetslös

hetssiffrorna över en längre period, befolkningsutvecklingen. det geografiska 

läget samt den allmänna sysselsättningsbilden i länet. 

Kommunerna Borås, Ulricehamn. Mark, Svenljunga och Tranemo i 

Älvsborgs län. vilka gemensamt ingår i det regio'lala område som av ålder 

kallats sjuhäradsbygden har i propositionen hänförts till övrigt stödområde l .  

som är ett område med lägre regionalpolitiskt stöd än som kommunerna 

Borås, Ulricehamn och Mark varit berättigade till under de senaste åren då de 

jämställts med kommuner inom den s. k. grå zonen. 

Till Borås A-region (Sjuhäradsbygden) och med i huvudsak samma 

näringslivsförutsättningar som ovan uppräknade kommuner hör även Herr· 

ljunga kommun, vilken dock ställts utanför stödområdet. 

Behovet av regionalpolitiskt stöd i Sjuhäradsbygden inkl. Herrljunga 

kommun motiveras framför allt av långvarig betydande regionalpolitisk 

obalans accentuerad av den stora nedgång i tekosysselsättningen som denna 

region drabbats av sedan 1965 och i accelererad takt efter 1970. Under 

1970-talet har sålunda ca lO 000 tekosysselsättningstillfållen försvunnit i 

sjuhäradsbygden och fonsall betydande nedgång befaras. 

Tekokrisen har medfön att antalet arbetslösa inom området är högt. Trots 

en viss minskning under senare halvåret redovisas för februari månad 1979 
för Borås A-region, som i huvudsak sammanfaller med Sjuhäradsbygden, 

2 445 personer arbetslösa. vilket motsvarar ca 3 % av arbetskraften. 

l olika former av arbetsmarknadsåtgärder - beredskapsarbeten. arbets· 

marknadsutbildning. arkivarbete etc. sysselsattes vid samma tidpunkt ca 

5 500 personer eller ca 7 9t, av arbetskraften. 

Oberoende av den ihållande tekokrisen utgör ensidigheten i sjuhäradsbyg

dens näringsliv ett konstant regionalpolitiskt problem. Detta problem belyses 

av att trots bortfallet av omkring hälften av tekosysselsättningen sedan 1965 

omkring 60 %av områdets industrisysselsatta fortfarande arbetar inom olika 

slag av tekotillverkning. Ensidigheten bestyrks ytterligare av att andelen 

sysselsatta i offentlig tjänst är den lägsta i landet enligt sysselsättningsutred· 

ningen. Bland de större kommuner som betecknas som primära centra 

svarade t. ex. den offentliga sektorn i Borås för 21.9 9t, mot exempelvis 

25,7 °o i Gävle. 25.3 9t, i Karlstad och 33 ')n i Falun år 1975. 

Den starka ensidigheten inom näringslivet har inte märkbart minskat 
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under 1970-talet då möjligheten att ersätta bortfallen tekosysselsättning med 

annan verksamhet trots betydande insatser från kommuner och länsmyn

digheter gett mycket begränsade resultat 

En allmän iakttagelse är att riskvilligt kapital ogärna satsas i ett område som 

liksom sjuhäradsbygden domineras av sysselsättningsmässigt tillbakagående 

näringsgrenar. En förstärkning av stödet till nyetablering av företag vore 

upprättandet av ett investmentbolag i Älvsborgs län med huvudsaklig 

uppgift att stödja utveckling och nyetablering av företag i södra delen, såsom 

föreslagits i den tidigare under allmänna motionstiden ingivna motionen 

1978/79:476 av Wilhelm Gustafsson. 

Tekokrisens verkningar med arbetslöshet som följd, den ensidiga 

sammansättningen av näringslivet och bristen på riskvilligt kapital för 

nyinvesteringar innebär med nödvändighet att området måste tillförsäkras 

ett kraftigare regionalpolitiskt stöd än det som föreslås i regeringens 

proposition 1978/79:112. 

Länsstyrelsen i Älvsborgs län som noggrant studerat förhållandena i 

sjuhäradsbygden har funnit att de långsiktiga regionalpolitiska problemen i 

sjuhäradsbygden är jämförbara med de regionalpolitiska problem som finns i 

Dalsland, vilket område enligt regeringens proposition föreslås placerat i 

allmänt stödområde 3. sjuhäradsbygden bör ges samma placering. 

Till stödområdet i Södra Älvsborg bör även Herrljunga kommun föras. 

Herrljunga är en integrerad del av Borås-regionen (Sjuhäradsbygden) och 

besväras av samma regionalpolitiska obalans och sysselsättningsbekymmer 

som övriga kommuner i denna region. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs att riksdagen beslutar 

l .  att kommunerna Borås, Mark, Ulricehamn, Svenljunga och 

Tranemo i Södra Älvsborg skall föras till allmänt stödområde 

3, 

2. att Herrljunga kommun likaledes skall föras till samma stöd

område, 
3. att uttala sig för att ett regionalt investmentbolag bildas i 

Älvsborgs län med huvudsaklig uppgift att stödja expansion och 

nyetablering av företag i det av tekokrisen drabbade södra 

Älvsborg. 

Stockholm den 18 april 1979 

WILHELM GUST AFSSON (fp) 

ARNE PERSSON (c) 

TAGE MAGNUSSON (m) 

L. AR E ANDERSSON (m) 

i Ljung 
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MAJ PEHRSSON (c) 

HANS NYHAGE (m) 


